
UCHWAŁA NR XXI/113/16
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty

Na podstawie art. 40 ust.1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art.6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lwówku Śląskim, uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Gryfów Śląski, na których zamieszkują mieszkańcy i określa 
się, że opłata ta zależna jest od gospodarstwa domowego oraz stawki opłaty ustalonej w §2 pkt. od 1 do 6 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Ustala się następująca miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i 
odbieranymi w sposób selektywny:

1) gospodarstwo jednoosobowe w mieście – 19,00 zł;

2) gospodarstwo jednoosobowe na wsi – 17,00 zł;

3) gospodarstwo dwuosobowe w mieście – 35,00 zł;

4) gospodarstwo dwuosobowe na wsi – 31,00 zł;

5) gospodarstwo trzyosobowe i większe w mieście – 51, 00 zł;

6) gospodarstwo trzyosobowe i większe na wsi – 45,00 zł.

§ 3. 

Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i 
odbieranymi w sposób nieselektywny, od gospodarstwa domowego składającego się z:

1) jednej osoby w wysokości 28,00 zł;

2) dwóch osób w wysokości 53,00 zł;

3) trzech osób w wysokości 78,00 zł.

§ 4. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny z terenu nieruchomości niezamieszkanej w wysokości 48,00 zł miesięcznie za pojemnik 120 l.

2. Jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty, w 
wysokości 60,00 zł miesięcznie za pojemnik 120 l.

3. Ustala się, że na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
wytwarzane przez nie więcej niż jedna osobę, właściciele dwóch nieruchomości mogą złożyć deklarację o 
korzystaniu z jednego pojemnika.

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/144/13 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 11 lutego 2013 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty oraz 
Uchwała Nr XXXII/174/13 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 25 czerwca 2013 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty.

Id: B398F864-C80A-4235-BB33-F687AE6E2E27. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gryfowie 

Śląskim

Robert Skrzypek

Id: B398F864-C80A-4235-BB33-F687AE6E2E27. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust.3 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r., poz. 1399 ze zm.), obowiązującej od dnia 1 lutego b.r.,
uchwała rady gminy powinna określać wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, nie wyższe jednak niż
maksymalne stawki opłat, które wynoszą odpowiednio dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty
określonej w ust. 2a ustawy za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.
W związku z tym, że selektywna zbiórka odpadów komunalnych ma być obowiązkiem właścicieli
nieruchomości, należało uporządkować przepisy uchwały, rozpoczynając od określenia miesięcznej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny jako
stawki podstawowej, z jednoczesnym wskazaniem wyższej stawki w przypadku nieselektywnej zbiórki
odpadów.
Nowa uchwała uchyla nie zawiera unormowania dotyczącego obowiązku wyposażania nieruchomości w
pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz kosztów utrzymania tych pojemników
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym , przyjęty na mocy art. 6r ust. 3.
Obowiązek ten ciążył będzie na właścicielu nieruchomości, zgodnie z art. 5 ww. ustawy.
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne oraz należało uchylić Uchwałę
Nr XXVIII/144/13 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 11 lutego 2013 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty oraz Uchwałę Nr
XXXII/174/13 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 25 czerwca 2013 r. zmieniającą uchwałę w
sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski

Robert Skrzypek

Id: B398F864-C80A-4235-BB33-F687AE6E2E27. Podpisany Strona 1




